

DZIENNIK wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po...

Przyjmując się do umieszczenia w Inseratach.

Przedpłatę na Dziennik „Czas”

Table with subscription rates for Kraków and Austrian Empire. Columns for 'w Krakowie' and 'w Państwie Austriackiem'. Rows for annual, half-yearly, and quarterly rates.

Na sam „Dodatek” prenumerować niemożna.

Przyjmując się do umieszczenia w Inseratach.

OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADLIWIEŃ, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, dotyczące się...

Od wiersza drzonego za jednorazowe umieszczenie po 4 kr., za następne po 2 kr.

Do każdego inseratu załączone być winno 15 kr. za opłatę stęplową za każ...

LISTY z pieniędzmi prenumeracyjnymi i inseratowymi przesyłane być winny franko...

LISTY reklamacyjne nieopieczotwane nieulegają frankowaniu.

LISTY niefrankowane nieprzyjmują się.

Numer pojedynczy dziennika kosztuje 6 kr.

CZAS

Kraków 3 kwietnia.

W pośród odgłosu dzwonów, rozrywających radośnym dźwiękiem dwudniową Chreś...

Zresztą, czemużby Zmartwychwstanie Pańskie, owa podstawa naszej wiary i rękojmia...

A dalej jeszcze, czy cywilizacya nasza nie jest chrześcijańska, aby pamiątka odkupienia...

Cóż znaczą owe zapasy w imię zemsty prowadzone przez państwo chrześcijańskie, zapasy...

ludzkoci?... Ruchu jest wiele; silny niezaprzeczenie; porywa wszystko w swym prądzie...

Korespondencya Czasu.

Wiedeń 2 kwietnia.

Rzecz nie nowa, lecz niemiłej jednostajnie ciekawa, jak w dziennikach każdy domysł, każde...

Wiadomości z Paryża i Londynu nieprzynoszą nowych dowodów zupełnego załatwienia...

trie podnosi głos przeciw zajęciu przez Anglię wyspy Perim. La Presse występuje w obronie kanału Suez...

Dzienniki tutejsze uważają zdanie sprawy z działaniami rocznych administracji kredytu ruchomego...

P. Roger wyjechał dziś do Pesztu, gdzie da kilkanaście przedstawień. Hr. Lanckoroński oświadczył...

Warszawa 20 marca (spóźnione).

W drugiej połowie lutego odbyło się w Warszawie pierwsze zgromadzenie nowo zaprowadzonego...

Wiadomo jest, że Monarcha nie tylko przyjął laskawie myśl założenia Towarzystwa rolniczego...

postępu jakimsy w tym zawodzie uczynili. Byłismy dotąd skutkiem dziedzictwa po przodkach naszych...

Jakkolwiek prezes Towarzystwa ma wszelkie prawo do powszechnego poważania i zaufania, jakkolwiek...

Berlin 1 kwietnia. Święta wielkanocne zaczynają się u protestantów w wielki piątek...

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

ZDANIA I APOFTEGMATA,

myśli i rady odnoszące się do kwestii dziedziczo-właścicielskiej.

(Dokończenie.)

Nadanie własności lub oddanie roli wieczysto-dzierżawnie, sprzeciwia się instytucjom ordynacyi.

Rygor powrotu do pańszczyzny załączających w opłacie czynszu, jak jest w ordynacyi Zamojskiej, jest...

chcieć dla siebie prawa francuzkiego, a dla włoscián prawa angielskiego, dla siebie własności aloydjalnej i uruchomionej...

kolwiek więcej odwagi cywilnej, aniżeli się daje onęj spojrzeć w zgromadzeniach obywatelskich, ażeby w nich...

„Nadając własność włosciánom i stanowiąc stały nieodmienny czynsz, nie tamując w niezemi ani podzielnosci...

wiad przemysł, gromadzić prawdziwe bogactwo narodowe. (z dzieła „O Chłopach”).

„Uwłaszczenie włoscián wyżej stoi i požądane jest aniżeli proste oczynszowanie, jakiego można nazwać pańszczyzną pieniężną, a ma to za sobą...

„Oczynszowanie uważam w położeniu naszym za środek niedostateczny. Trzeba chłopom do uzyska-





Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with exchange rates for various locations including Kraków, Wiedeń, Lwów, and Wrocław. Columns include location, date, and rates for different types of paper and currency.

(Nadesłane.)

W dniu 25 marca r. b. zmarł w Cieszynie w Śląsku austriackim profesor tamtejszego c. k. ewangelickiego gimnazjum Ernest Plucar Dr. filozofii. Małż. nie odznaczał się głęboką naukowością, miłością młodzieży, dobroczynnością i zamiłowaniem rzeczy publicznej.

Przyjechali od 2 do 3 kwietnia.

HOTEL POLLERA. Wein August kupiec z Brodów. Tesera Henryk inżynier ze Lwowa. Hołyński Zenon, Hołyński Jan z Tarnowa. Hözel Gustaw z Wiednia. Gader Adolf z Niska. Birs Françoiszek z Anglii.

POCIĄGI OSOBOWE NA KOLEI ŻELAZNEJ.

Odchodzą z Krakowa: do Dębicy: g. 12 m. 15 w połud. — g. 9 m. 5 wieczorem. do Wieliczki: g. 6 m. 30 rano — g. 9 m. 30 wieczorem.

Inseraty.

ZEGAREK

złoty damski cylindrowy, średniej wielkości, z cyferblatem porcelanowym, z kapsą złotą, idący w 8 rublach, zgubionym został dnia 2go kwietnia po południu.

Ogłoszenie. RADA SZCZEGÓŁOWA OPIEKUNGA SZPITALA STAROZAKONNYCH w Warszawie

podaje do wiadomości osób interesowanych, iż na dniu 20 kwietnia (2 maja) 1858 r. o godzinie 1ej z południa odbędzie się w kancelaryi szpitala starozakonnych w Warszawie, głośnia in minus licytacya na dostawę w r. b. od 7,000 do 8,000 sztuk jabłek rajskich i palm.

Pszczelnictwo

w kraju naszym było jedną z najważniejszych gałęzi przemysłu gospodarskiego — miód był ulubionym trunkiem praocjów naszych, mało otrzymaliśmy w spuso żnie na drodze literackiej pomników, któreby obnażyły nas ze sposobami chowa pszczół, jakich naddziadowie nasi używali.

Ponieważ niżej podpisani nie w sklepach oprócz w aptecce, na rachunek nie bierzemy, ani żadnych pożyczek przeto podajemy do nie zaciągamy; wiadomości, iż żadnych rachunków sklepowych przyjmować, ani rewersów wekslowych itd. choćby te imieniem naszym podpisane były, płacić nie będziemy.

NASIONA PASTEWNE wyka, bulwy i len

można jeszcze nabyć za pośrednictwem c. k. Towarzystwa gospodarczo-rolniczego krakowskiego lub u podpisanego wraz ze stosownem objaśnieniem. Metza czyli półkorca kosztuje

Table listing various agricultural products and their prices, including wheat, barley, and clover.

Subjekt aptekarski

posiadający dokładnie język polski i niemiecki, mogący się wykazać chlubnymi zaświadczeniami co do swój zdolności i moralności, znajduje pomieszczenie w jednej z celniejszych aptek w Krakowie. Blizsza wiadomość w Biórze Karola Wolńskiego w Krakowie.

MARYA WYWIĄŁKOWSKA STROJE DAMSKIE w KRAKOWIE

przy ul. Floryańskiej pod L. 505 naprzeciw apteki; ma zaszczyt oznajmić Szanownym Paniom, iż obok własnej a staranniej roboty Kapotek, Czepeków, Stroików i t.

Prawdziwy śniegowski ULOPEK ZIOŁOWY

dla cierpiących na piersi i płuca, sporządzony podług przepisów lekarskich z najskuteczniejszych ziół świeżo wycoiskanych przez

Franciszka Wilhelma i Juliusza Bittnera aptekarza w Neunkirchen aptekarza w Gloggnitz

Advertisement for 'Ulopek Ziółowy' featuring an image of a medicine bottle and text describing its benefits for respiratory ailments.

Advertisement for 'Apteka obwodowa pod orłem w Korneuburgu' featuring several circular logos and text describing the pharmacy's services.

Korneuburgski proszek pożywny i leczący dla bydła, dla koni, bydła rogatego i owiec,

którego wynalazca ze strony wiedeńskiego głównego Towarzystwa ochrony zwierząt, jak również od Wysokiego Protektora towarzystwa mnichowskiego, Jego Król. Wys. księcia Adalberta bawarskiego własnoręcznym piśmem i udzieleniem medalu towarzystwa mnichowskiego zaszczycony został, okazał się w skutek utwierdzonego zdania znawców i kilkuletnich doświadczeń Publiczności gospodarstwem wiejskiem trudniąc się, zawsze skutecznym

Dla koni w zolzach, łagodnych i krytycznych, w dławieniu i w tyłczaku; Dla bydła rogatego przy chorobliwym zmniejszeniu wydzieleniu się mleka w skutek przeszkodzonego trawienia, w podaju skąpm lub złym, gdzie przez użycie tego proszku mleko nadspodziewanie przybywa; następnie w początkach podaju krwistego, w paskudniku w wydechach, również okazuje się użycie tego proszku bardzo użytecznym u krów podczas cienia i słabowite cielęta jego użyciem widocznie się poprawiają.

U owiec do uchylenia wazsacza, motylicy, jak niemniej we wszystkich cierpieniach systemu brzuchowego, powstałych w braku czynności. Paczka ważąca 2/3 funta 24 kr., 1 1/3 funta 48 kr. m. k.

Table listing various pharmacies and their locations across different regions like Białe, Bochni, Bóbrce, Brzeźanach, Czerulowcach, Dembio, Dolinie, Dzikowie, Jarosławiu, Kołomyj, Lwowie, Leżajsku, Makowie, Mielcu, Myślenicach, Nowym-Targu, Nowym-Sączu, Przeworsku, Przemysłu, Radziechowie, Rzeszowie, Samborze, Sanoku, Tarnowie, Tarnopolu, Wadowicach, Wieliczce, and Zaleszycach.

Ostrzeżenie. Wziętość proszku korneuburgskiego, której tak słusznie używa, spowodowała wiele naśladowań, nawet fałszowania te, niegodnie nazwiskami naszymi opatrzone, w potoczną sprzedaż przechodzą, przeto widzimy się być spowodowani oznajmić, iż one z wyrobem naszym nie wspólnego nie mają, i oraz upraszać, by Panowie Ekonomowie przy kupowaniu tego proszku uwagę zwrócili na pieczęć i napis, które wyraźnie godło apteki obwodowej korneuburgskiej w języku niemieckim wyrażone zawierają.

Table titled 'SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE' showing meteorological data for various locations including Kraków, Lwów, and others, with columns for date, time, wind direction, and temperature.

A. Gatti z Florency

składając wielce szanownej Publiczności za dotychczasowy łaskawy udział swe najuprzejmiejse podziękowanie, ma zaszczyt niniejszem oznajmić, że ogłoszona już

Nadzwyczaj tania WYPRZEDAŻ PRZEDMIOTÓW SZTUKI RZEŹBIARSKIEJ

z marmuru, z alabastru toskańskiego, agatu, zielonego marmuru z Prato, przeszłoostyżego kamienia zwanego Bardiglio z Siena, i rozmaitych innych kamieni w naturalnym kolorze zawierających;

Wazy etruskie i medycejskie, Urny z Pompei i Herculanium. Czary naśladowane podług najpiękniejszych starożytnych wzorów i kształtów włoskich, figury, zwierzęta, postumenta, grupy, mozaikowe stoły i inne sztuczki pomalowane fantazyjnie do ozdoby i upiększenia salonów, gotowane bardzo gustownych świeczników, ciężarków listowych itp. artykuły, by uniknąć przewozu pozostałej reszty na powrocie z opuszczeniem 40%, a przy większych przedmiotach 50%

jeszcze na krótki czas się przedłuża. Miejsce sprzedaży jak dotąd we Lwowie w domu pana Hudetza na placu Ferdynandowskim pod N. 19.

Od Ekspedycji.

Na dniu 3b. m. i r. wysłano Dodatek miesięczny z marcu na następujące stałe pocztowe: Kamionki Strumikowej, Krzeszowice, Kryniocy, Koszowy, Kromana, Kroszowice, Kopyzynie, Krzywicy, Kołomyi, Krowana, Kalwaryi Zbrzyd. — Żanouta, Łaska, Leżajsko, Limanowa, Lwowa. — Mogilan, Miejsca, Mediasch-a, Marypola, Myślenic, Mikulinio, Mościck, Mielca. — Niánłowa, Niepofonioc, Narajowa, Nadworny, Nizankowice, Nowego Targu, Nowego Sącza, Niska. — Olszanicy, Oświęcima. — Pizy, Przeszburgo, Podhajec, Podhorec, Pilzna, Przeworska, Przemyslan, Przemysla. — Rohatyna, Radomyśla, Radziechowa, Rymanów, Rawy-ruskiej Radymna, Rozdołu, Rzymu, Rudek, Rzeszowa. — Skafatu, Suozawy, Sądowej Wiszni, Suchy, Sienia, Sycza, Szechiń, Skały, Sędziszowa, Sokala, Stanisławowa, Stryja, Sanoka, Sambora. — Tyśmienicy, Tachowa, Trembo-wii, Tustych, Tarnopola, Tarnowa. — Uhnowa, Ustrzyk. — Wojnicz, Werony, Wencyji, Wiłnicza, Wadowic, Wieliczki, Wiednia. — Zbaraża, Zabłotowa, Zórawna, Zaleszczyk, Zaryszyna, Żywoa, Zborowa, Zatora, Złoczowa.